
Projekt nr 125 
 
z dnia 29.01.2025 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Kartuzy do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), w związku z art. 6 pkt 1, art. 7 ust. 5 i art. 13 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1848, zm.: poz. 1615) 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Kartuzy do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, 
finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A824ECC9-DB3D-4C68-A8FD-7E8EA75B61A4. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 listopada 2024 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło 
nabór wniosków w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego.  

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad, dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi 
posiadającymi: 
a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i 

art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 
zastępstwa w tym zakresie.  

Usługi opieki wytchnieniowej w Gminie Kartuzy realizowane będą w formie: 
1. pobytu dziennego, za uprzednią zgodą gminy, w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnością, 
2. pobytu całodobowego, za uprzednią zgodą gminy, w innym miejscu wskazanym przez 
uczestnika Programu lub realizatora Programu, spełniającym kryteria dostępności, 
o których mowa w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu 
potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z 
różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Gmina Kartuzy złożyła wniosek w sprawie przystąpienia do Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 i rekomendowana 
jest do dofinansowania w kwocie 374.770.44 zł. Program będzie realizowany do dnia 31 
grudnia 2025 r. 

 
Sporz. J. Mazur 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A824ECC9-DB3D-4C68-A8FD-7E8EA75B61A4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


